
                                                                           

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË  
AUTORITETI I KONKURRENCËS  
-KOMISIONI I KONKURRENCËS- 

____________________________________________________________________ 
VENDIM  

Nr. 187 , datë  03.05. 2011 
 

Per miratimin e Rregullores  
“Per perjashtimin e kategorive te marreveshjeve te kerkimit dhe zhvillimit” 

 
Komisioni i Konkurrencës,  me pjesëmarrjen e:  
 

 Znj. Lindita MILO(LATI)               Kryetar  
 Znj. Servete GRUDA                    Anëtar   
 Z.    Koço BROKA                        Anëtar  
 Znj. Rezana KONOMI                  Anëtar  

 
Në mbledhjen e tij të datës  03.05.2011, shqyrtoi çështjen me:  
 
Objekt :  Miratimin e Rregullores “Për kategoritë e marrëveshjeve të kërkimit dhe 
zhvillimit” në zbatim të Ligjit nr 9121, datë 28.07.2003 “Për mbrojtjen e konkurrencës” ( 
i ndryshuar); 
 
Baza ligjore:  Ligji nr 9121, datë 28.07.2003 “Për mbrojtjen e konkurrencës” (i 
ndryshuar), neni 6 dhe 24, shkronja d), dh). 
  
Komisioni i Konkurrencës pas shqyrtimit të Projekt Rregullores ”Për përjashtimin e 
kategorive të marrëveshjeve të kërkimit dhe zhvillimit ”:  
 

VENDOSI: 
 

1. Të miratojë Rregulloren “Për përjashtimin e kategorive të marrëveshjeve të 
kërkimit dhe zhvillimit”, sipas materialit bashkëlidhur këtij vendimi. 

 
2. Ky  Vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Komisioni i Konkurrencës 
Servete Gruda                         Koço Broka                               Rezana Konomi 
(___________)                      (___________)                             (___________) 

           Anëtar         Anëtar                                           Anëtar 
 

Lindita MILO(LATI) 
________________ 

                                                KRYETAR 
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